
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Raadsvergadering :  23 mei 2017 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 april 2017;  
 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet; 
 

 
b e s l u i t :   

 
 
 

vast te stellen de : 
 

1e wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van 
Leges 2017 (1e wijziging Legesverordening 2017) 
 
Artikel I 
 
Artikel 2 van de verordening wordt vervangen door: 
 
Artikel 2 Belastbaar feit 
1.  Onder de naam “leges” worden rechten geheven voor: 

a.  het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten; 
b.  het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een 

Nederlandse identiteitskaart als bedoeld in artikel 2, tweede lid, van de 
Paspoortwet;  

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende 
tarieventabel.  

 
2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald 

over een Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van 
de aanvraag de leeftijd van achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van 
overeenkomstige toepassing op een vervangende Nederlandse identiteitskaart 
voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken 
persoon. 

 
Artikel II  
 
In de tarieventabel worden 2.3.12 en 2.3.13 vervangen door: 
 
2.3.12 Natura 2000-activiteiten   

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking 
heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder a, van het 
Besluit ruimtelijke ordening (Natura 2000-activiteit) bedraagt het tarief, 



 

2 

 

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien 
tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: € 44,50 

      
2.3.13 Flora- en fauna-activiteiten (bescherming van soorten)   

Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning betrekking 
heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het 
Besluit omgevingsrecht (flora- en fauna-activiteit) bedraagt het tarief, 
onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien 
tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: €44,50 

 
Artikel III 
 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste werkdag na publicatie in het 

Gemeenteblad.  
2. De datum van ingang van de heffing is 24 mei 2017.  
 
 
Artikel IV 
 
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘1e wijziging Legesverordening 2017’. 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 
23 mei 2017 
 
 
 
de griffier,                 de voorzitter,  
 
 
 
 
 



 

3 

 

 Tarieventabel: 

2.3.12.2 Natura 2000-activiteiten 
Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning  
betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef  
en onder a, van het Besluit ruimtelijke ordening (Natura 2000-activiteit)  
bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen  
van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen 
bedoelde activiteiten:                        € 44,50  

2.3.13 Flora- en fauna-activiteiten (bescherming van soorten)   
Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning 
betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en 
onder b, van het Besluit omgevingsrecht (flora- en fauna-activiteit) 
bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen 
van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen 
bedoelde activiteiten:        € 44,50 

 
 


